
Universidad Nacional de Córdoba
2020 - Año del General Manuel Belgrano

Resolución H. Consejo Directivo

Número: 

Referencia: EXP-UNC:0051126/2019

 
2ª Ord.

VISTO:
El plan de llamado a concurso para la provisión de un cargo de Profesor/ra Ayudante A DS, con
asignación a Historia Económica y Social, presentado por la Dirección del Departamento de
Economía y Finanzas;

Y CONSIDERANDO:
Lo dispuesto por la Ordenanza HCD Nº 323 de la Facultad de Ciencias Económicas, respecto a la
realización de concursos para la designación de Profesores/ras Auxiliares, en sus distintas
categorías;
Que se acompaña la nómina de Docentes que integrarán el Jurado del Concurso y los/las
observadores/ras estudiantes;
Que Secretaría de Administración informa la disponibilidad presupuestaria;
Que cuenta con opinión favorable de la Secreta¬ría de Asuntos Académicos; por ello,

EL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO DE LA
FACULTAD DE CIENCIAS ECONÓMICAS

R E S U E L V E:

Art. 1º.- Aprobar el llamado a concurso, en un todo de acuerdo a los Artículos 8º y 10º de la
Ordenanza HCD Nº 323, propuesto por el Departamento de Economía y Finanzas, para cubrir el
cargo y con las especificaciones establecidas en el Anexo de la presente Resolución.

Art. 2º.- Designar el Jurado que entenderá en este concurso y que se consigna en el Anexo.

Art. 3º.- Comuníquese y archívese.

DADA EN LA SALA DE SESIONES DEL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO DE LA
FACULTAD DE CIENCIAS ECONÓMICAS DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE
CÓRDOBA, A DIECISÉIS DÍAS DEL MES DE MARZO DEL AÑO DOS MIL VEINTE







 
EXP-UNC:0051126/2019 


 


 


ANEXO 
 


Llamado a Concurso para la provisión de cargos de Profesores/ras Auxiliares 
 


DEPARTAMENTO DE ECONOMÍA Y FINANZAS 
 
I. Área: Historia  
   1. Orientación: Historia Económica y Social 
 1.1. Asignación Principal: Historia Económica y Social 


  


• Cargo: Uno (1) de Profesor Ayudante A (Cód. 119) 
Dedicación: Simple  
Ocupado por: Vacante 
        


• Jurado: 
 
 Titulares: Lic. Alfredo Félix Blanco 
  Dr. Carlos Mariano Ortiz  
    Lic. Eduardo Luis Gonzalez Olguín 
    
 Suplentes: Dr. César Pablo San Emeterio 
  Dr. Jorge José Motta 


  Cr. Leonardo José Mario Oyola 
 


• Observadores/as Estudiantes: 
 
 Titular:    Florencia Agustina Fasano DNI Nº 37.295.790 
 Suplente:  Mateo Trucco DNI Nº 38.478.055 





	localidad: CORDOBA, CORDOBA
	fecha: Miércoles 1 de Abril de 2020
	numero_documento: RHCD-2020-188-E-UNC-DEC#FCE
		2020-04-01T11:11:22-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Facundo Quiroga Martínez
	cargo_0: Secretario General
	reparticion_0: Secretaría General Facultad de Ciencias Económicas
Universidad Nacional de Córdoba
		2020-04-01T18:10:59-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Catalina Lucía Alberto
	cargo_1: Vicedecana
	reparticion_1: Decanato Facultad de Ciencias Económicas
Universidad Nacional de Córdoba
		2020-04-01T18:11:16-0300
	GDE UNC




